
  Società della Salute
       Zona Fiorentina Nord Ovest

           VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI
N. 3 DEL 30/01/2023

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 30 (trenta) del mese di gennaio alle ore 10.20 presso la sede della
Società della Salute Fiorentina Nord Ovest in Via Gramsci 561, a Sesto Fiorentino (FI), a seguito di apposita
convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI   NO

Azienda USL Toscana Centro Andrea Francalanci Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Mattia Capecchi Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo rappresentato il  100% delle  quote,  il  Presidente invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

Visti gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti
aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

Premesso che:
- con la deliberazione n. 2/2019 la Conferenza Aziendale dei Sindaci ha approvato il documento “Atto di

Indirizzo  sui  profili  di  armonizzazione  dei  Progetti  per  l’assistenza  continua  alla  persona  non
autosufficiente attuati nelle SdS/ZD dell’Azienda Usl Toscana Centro”;

- sulla base del suddetto indirizzo, il tavolo permanente dei Direttori delle Società della Salute/Zona-
Distretto, coordinato dalla Direzione dei Servizi Sociali, sulla base del lavoro svolto da specifici gruppi di
studio multi-professionali ha elaborato un documento tecnico contenente i “Profili di armonizzazione
dei Progetti per l’assistenza continua alla persona non autosufficiente attuati nelle SdS/ZD dell’Azienda
Usl Toscana Centro”;

OGGETTO: “CRITERI PER LA FORMAZIONE E LA GESTIONE DELLA LISTA DI ATTESA PER LA CONCESSIONE
DEL TITOLO DI ACQUISTO PER L’INSERIMENTO PERMANENTE IN RSA - MODULO BASE E MODULO BIA”.
APPROVAZIONE



Preso  atto che  il  suddetto documento  è  stato  approvato  con  la  deliberazione  del  Direttore  Generale
dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1460/2019, al fine di consentirne il recepimento da parte delle Società
della  Salute  che  hanno  concorso  alla  sua  redazione  anche  attraverso  una  modifica  delle  disposizioni
regolamentari e procedurali vigenti;

Visto il  “Regolamento per la formazione della graduatoria e lo scorrimento della lista di attesa di persone
anziane e adulte con disabilità residenti nella zona Nord Ovest presso residenze sanitarie assistenziali (RSA)
in  attuazione  dell'accordo  contrattuale  di  cui  alla  DGRT  995/2016”,  approvato  con  la  deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 7/2017;

Considerato che  detto  Regolamento  presenta  elementi  di  incoerenza  rispetto  ai  criteri  definiti  con  il
documento “Profili di armonizzazione dei Progetti per l’assistenza continua alla persona non autosufficiente
attuati nelle  SdS/ZD dell’Azienda  Usl  Toscana  Centro”,  di  cui  alla  deliberazione  del  Direttore  Generale
dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1460/2019;

Visto il documento “Criteri per la formazione e la gestione della lista di attesa per la concessione del titolo di
acquisto per l’inserimento permanente in RSA - modulo base e modulo BIA” , predisposto dai competenti
uffici della Società della Salute;

Dato atto che i criteri previsti dal suddetto documento sono coerenti con quelli definiti con il documento
“Profili di armonizzazione dei Progetti per l’assistenza continua alla persona non autosufficiente attuati nelle
SdS/ZD dell’Azienda Usl Toscana Centro”, di cui alla deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL
Toscana Centro n. 1460/2019;

Ritenuto pertanto di approvare il documento “Criteri per la formazione e la gestione della lista di attesa per
la concessione del titolo di acquisto per l’inserimento permanente in RSA - modulo base e modulo BIA”
“Allegato A”, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, abrogando al contempo il
“Regolamento per la formazione della graduatoria e lo scorrimento della lista di attesa di persone anziane e
adulte  con  disabilità  residenti  nella  zona  Nord  Ovest  presso  residenze  sanitarie  assistenziali  (RSA)  in
attuazione  dell'accordo  contrattuale  di  cui  alla  DGRT  995/2016”,  approvato  con  la  deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 7/2017;

Ritenuto altresì di demandare a specifici atti del Direttore della Società della Salute la definizione delle
modalità operative di attuazione dei suddetti criteri;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di  approvare  il  documento  “Criteri  per  la  formazione  e  la  gestione  della  lista  di  attesa  per  la
concessione del titolo di acquisto per l’inserimento permanente in RSA - modulo base e modulo BIA” ,
“Allegato A”, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di abrogare al contempo il  “Regolamento per la formazione della graduatoria e lo scorrimento della
lista  di  attesa  di  persone  anziane  e  adulte  con  disabilità  residenti  nella  zona  Nord  Ovest  presso
residenze  sanitarie  assistenziali  (RSA)  in  attuazione  dell'accordo  contrattuale  di  cui  alla  DGRT
995/2016”, approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 7/2017;



3. di  demandare  a  specifici  atti del  Direttore  della  Società  della  Salute  la  definizione  delle  modalità
operative di attuazione dei suddetti criteri;

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti


	DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI
	N. 3 DEL 30/01/2023
	L'ASSEMBLEA


